PAGE

[image: image1.png]

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 19 сентября 2012 года                                                                              № 154

с. Великая Губа

   О внесении изменений в Постановление администрации Великогубского сельского поселения от 30.09.2010 г. № 109 «О своевременном оповещении и информировании населения при чрезвычайных ситуациях  на территории муниципального образования «Великогубское сельское поселение»»
         Во исполнение Федеральных законов от 12 февраля 1998  № 28-ФЗ “О гражданской обороне”, от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”, от 21 июля 1997 № 116-ФЗ» О промышленной безопасности опасных производственных объектов”, постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Закона Республики Карелия от 26 декабря 2005 № 938-ЗРК «О некоторых вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Карелия, в целях защиты и своевременного оповещения населения города и района при угрозе и возникновении стихийных бедствий, аварий и катастроф в мирное и военное время администрация Великогубского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Постановление администрации Великогубского сельского поселения от 30.09.2010 г. № 109 «О своевременном оповещении и информировании населения при чрезвычайных ситуациях  на территории муниципального образования «Великогубское сельское поселение»» (далее Постановление) следующие изменения:
           1) В пункте 2 Постановления исключить слова «инспектора военно-учетного стола и»;
           2)  Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

          «Ответственным за организацию оповещения и информирования населения, руководителей предприятий (учреждений) назначить муниципальное казенное учреждение «Центр оказания услуг» (директор Чеглакова И.М.).

          3) Пункт 5 изложить в следующей редакции:
          «Ответственным за  сбор информации о результатах оповещения  и информирования  населения и доведения ее до председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности назначить инспектора военно-учетного стола.»
           4) В подпункте 1.4 пункта 1 слова «Медвежьегорского РОВД» заменить словами «МО МВД России «Медвежьегорский»;

           5) Подпункта 4.1 пункта 4 Положения о порядке организации оповещения и информирования населения муниципального образования «Великогубское сельское поселение» в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени (далее Положение) изложить в следующей редакции:
         «Единая дежурно-диспетчерская служба (ЕДДС) Медвежьегорского муниципального района по тел. 9-09»

          6) По всему тексту Положения слова «Медвежьегорского РОВД» заменить словами «МО МВД России «Медвежьегорский».
          7) В Приложении 4 к Постановлению  в наименовании слова «Медвежьегорского РОВД» заменить словами «МО МВД России «Медвежьегорский».

          2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и учебных заведений разработать планы по оповещению и информированию рабочих, сотрудников, учащихся об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени.
          3. Постановление вступает в силу после опубликовании (обнародования).

Глава Великогубского

сельского поселения                                                                   И. А. Панкратов

рассылка: дело, отдел ЧС Медвежьегорского муниципального района,  прокуратура Медвежьегорского района, ГПК
PAGE
2